[bookmark: _GoBack]Примерная форма Договора на поставку продукции №______
      г. Новосибирск                                                                                                                                    «___»_________2018г.

         ООО «______» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора, действующего на основании Устава, с одной стороны и  федеральное казенное учреждение «Исправительная колония №___  Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице начальника колонии , действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
	         1.1. «Поставщик» обязуется поставить одежду форменную (далее - продукция) «Покупатель»,
а «Покупатель» обязуется принять эту продукцию и оплатить поставленную продукцию.
	1.2.  Предметом настоящего договора является поставка следующей продукции:

	№
п/п
	Наименование продукции
	Кол-во
(шт.)
	Стоимость (руб.) за единицу измерения, включая стоимость продукции, упаковки, расходов на уплату налогов,  в том числе НДС, сборов и других обязательных платежей
	Сумма (руб.)  включая, стоимость продукции, упаковки, расходов на уплату налогов,  в том числе НДС, сборов и других обязательных платежей

	1
	Куртка демисезонная удлинённая
(с воротником из искусственного меха, без пристёжки)

1.3. Изготовление продукции выполняется с привлечением к труду осужденных.

2. Качество и порядок приемки продукции
           2.1. Качество   продукции,    подлежащей    поставке,    проверяется    «Поставщиком»
на соответствие ее требованиям  (ГОСТ, ТУ).
		      2.2. Поставка продукции должна отвечать установленным требованиям безопасности, предъявляемым к данному виду продукции.
           2.3. Поставляемая продукция должна быть надлежащего качества и соответствовать предъявляемым к ней требованиям и условиям настоящего Договора.
           2.4. «Поставщик» обязуется  заменить продукцию ненадлежащего качества продукцией соответствующей требованиям настоящего Договора и установленным требованиям, предъявляемым
 к данному виду продукции в десятидневный срок, с момента предъявления требований о замене такой продукции.
          2.5. «Покупатель» осуществляет приемку  продукции на соответствие количества и качества требованиям, установленным в настоящем договоре.

                                                                                            3. Упаковка и маркировка товара
	        3.1. Поставляемая продукция должна быть упакована и замаркирована в соответствии
с действующими стандартами и техническими условиями. Упаковка должна  гарантировать целостность   и   сохранность продукции при перевозке и хранении.
3.2.  Стоимость  залога  за  упаковочные  материалы  не  взыскивается  и  эти  материалы  возврату
не  подлежат. Стоимость упаковочных материалов включается для оплаты в стоимость продукции.
4. Форс-мажорные условия
	     4.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение является следствием   обстоятельств непреодолимой силы, включая, но, не ограничиваясь, землетрясение, наводнение,   пожар, тайфун, ураган и другие стихийные бедствия, военные действия, массовые заболевания и действия органов государственной власти и управления и другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон. Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения договора и не зависеть от воли Сторон.
	      4.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона должна без промедления известить о них другую Сторону в любой форме (предпочтительно в письменной). В   извещении  должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также по возможности оценка их влияния
на возможность исполнения обязательств по договору и срок исполнения обязательств.
	4.3. По прекращении указанных обстоятельств, Сторона должна без промедления известить другую Сторону в письменном виде. В извещении должен быть указан срок,   в   который   предполагается   исполнить   обязательство   по настоящему Договору. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, то она должна возместить другой Стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.
	  4.4. Сторона должна в течение разумного срока передать другой Стороне сертификат торгово-промышленной палаты или иного компетентного органа или организации о наличии форс-мажорных обстоятельств.
	4.5. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения Сторонами обязательств
по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.
	 4.6. Если форс-мажорные обстоятельства и  их последствия  продолжают действовать более 6 (шести) месяцев или они или их последствия будут действовать более этого срока, Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью   выявления   приемлемых   для   обеих   Сторон   альтернативных   способов исполнения Договора и достижения соответствующей договоренности.

5. Сроки и порядок поставки продукции
5.1. «Поставщик» обязуется поставить продукцию «Покупатель» с момента заключения настоящего  Договора  по  30 октября 2018 года.
5.2. Обязанность «Поставщика» поставить    продукцию «Покупателю» считается исполненной
в момент получения продукции в собственность «Покупателем» или   грузополучателем. Риск случайной гибели или случайного повреждения продукции переходит на «Покупателя» с момента передачи продукции в собственность «Покупателю» или указанному  грузополучателю.
5.4. «Поставщик» обязуется поставить «Покупатель» продукцию, не обремененную правами третьих лиц.
5.5. Доставка продукции осуществляется самовывозом «Покупателя» со склада «Поставщика».

6. Цена договора и порядок расчетов
6.1. Цена Договора составляет ___________(_____________________ рублей ____ копеек, в том числе НДС ________ руб.). Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта. Изменение условий контракта допускается в случаях,  предусмотренных ст. 95 Федерального Закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
6.2. Цена Договора включает в себя стоимость продукции, упаковки, расходы на уплату налогов, в том числе НДС,  сборов и других обязательных платежей, взимаемых с Поставщика в связи с исполнением обязательств по Договору.
6.3. «Покупатель» перечисляет аванс на расчетный счет «Поставщика» в размере 30 % от цены настоящего Договора в течение 5 (Пять) календарных дней  с момента получения счета
от «Поставщика».Окончательный расчет за поставленную по настоящему Договору продукцию «Покупатель» производит  в течение 30 календарных дней, начиная с  даты предоставления  «Поставщиком» «Покупателю» документов на оплату, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика».
6.4.Обязательства по оплате поставленной продукции считаются
выполненными в день списания денежных средств со счетов «Покупателя» на основании представленных счетов -фактур с приложением товарных накладных на указанный объем.

7. Имущественная ответственность
	 7.1.  В случае просрочки «Покупателем» обязательств, предусмотренных Договором, а также
в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения «Покупателем» обязательств,  предусмотренных Договором,  Поставщик» вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.08.2017 №1042  пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня,  следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы.  Размер штрафа для «Заказчика» в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017г. №1042,  в виде фиксированной суммы,  в размере 1000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.
		         7.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения «Поставщиком» обязательств,  предусмотренных Договором (заключенным по результатам определения поставщика в соответствии с п.1 ч.1 ФЗ 44),  за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства),  предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017г. №1042 в виде фиксированной суммы в размере 10% от цены Контракта, что составит _______________________________рублей. В соответствии с Постановлением Правительства Российской федерации от 30.08.2017 №1042
при несвоевременной поставке продукции «Поставщик» уплачивает «Заказчику» пени
за каждый день просрочки исполнения обязательств в размере 1/300  действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки  Центрального банка Российской Федерации от суммы несвоевременно поставленной продукции.
7.3. Общая сумма начислений неустойки (штрафов, пени) за неисполнение «Поставщиком» обязательств,  предусмотренных Контрактом,  не может превышать цену контракта.
7.4.Общая сумма начислений неустойки (штрафов, пени) за неисполнение «Заказчиком» обязательств,  предусмотренных Контрактом,  не может превышать цену контракта.
	7.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры, возникающие в процессе заключения и исполнения Договора, разрешаются Сторонами в добровольном  порядке.  При не достижении соглашения Сторон спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Новосибирской области.
8.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.
8.3. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон или по решению суда,
в случае одностороннего отказа стороны Договора.

9. Гарантии
9.1. «Поставщик» гарантирует качество поставленной продукции в период действия гарантийного срока согласно соответствующим техническим условиям, ГОСТ.

10. Прочие условия
10.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному
для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.2. В случае изменения юридических адресов, банковских и отгрузочных реквизитов, Сторона,
у которой произошли данные изменения, обязана   сообщить   об   этом   другой   Стороне   в   течение трехдневного срока  с момента внесения таких изменений в письменном виде.

11. Срок действия Договора
	11.1. Настоящий Договор действует с  момента подписания его сторонами до 31.12.2018, а в части исполнения Сторонами принятых на себя обязательств – до полного их исполнения.

12. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон

	Заказчик:

ООО«»
ИНН/КПП  5404182281/540401001
ОГРН1025401490971
630054, г.Новосибирск,
ул.   т.
р/сч.
л/сч.
вСибирское ГУ Банка России
г.Новосибирск
БИК
Л/сч.
	Поставщик:
Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония  № ___Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний
по Новосибирской области»
ИНН КПП
БИК
Р/счет
ОКАТО
КБК
ОКОНХ
Сибирское  ГУ Банка России по Новосибирской области , г. Новосибирск
ОКПО,ОКВЭД
ОГРН
УФК по Новосибирской  области (ФКУ  «__»ГУФСИН России по Новосибирской области, )

	ООО«______________»

_____________

	Начальник колонии

_____________________